
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 144 del   14/02/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT.B) DEL D.L. 76/2020 
E SS.MM.II, ALLA SOCIETA' VINCAL SRL DELLA FORNITURA DI DPI OCCORRENTE 
PER IL PERIODO DI SEI MESI ALLE DIVERSE STRUTTURE OSPEDALIERE DEGLI 
ISTITUTI.
CIG: ZA139EF139

Esercizi/o 2023 CONTO 501010804 ABS     Centri/o di costo 1000250

- Importo presente Atto: € 11.760,00

- Importo esercizio corrente: € 11.760,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/161360.825

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-144-2023 

L’estensore

Cristina Corsi

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
OFFERTA 217 VINCAL DPI.pdf

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto          l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con delibe-

razioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, appro-

vate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con 

Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista  la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe 

del Direttore Generale ai Dirigenti del ruolo amministrativo e del ruolo professiona-

le degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Vista il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Premesso   che nelle more del perfezionamento del capitolato tecnico propedeutico all’espleta-

mento della procedura di gara per l’affidamento della fornitura di DPI occorrente alla 

diverse strutture degli Istituti, in data 26 gennaio 2023 il Servizio farmaceutico ha in-

viato il seguente fabbisogno semestrale dei DPI occorrenti allo svolgimento dell’atti-

vità routinaria delle diverse strutture degli Istituti:

 MASCHERINE FFP2 N. 80.000

 MASCHERINE FFP3 N. 10.000

 COPRISCARPE MONOUSO N. 30.000

 CUFFIE CON ELATICO N. 15.000

 VISIERA PROTETTIVA N. 3000

Pag. 2 di 5



Considerato che si rende indispensabile e necessario garantire le forniture dei materiali suindicati 

nelle more dell’espletamento della procedura di gara;

Considerato altresì che al fine di determinare la spesa complessiva per l’affidamento dei materiali 

in argomento il 27 gennaio 2023 è stata richiesta offerta alle sotto indicate Società:

 2G

 DEALFA

 PASSION

 VINCAL

 MEDIBERG

 RAYS

 NAMIRIAL

Tenuto conto che entro il termine prefissato per la ricezione delle offerte del 03/02/2023 hanno 

dato riscontro le Società Dealfa (offerta parziale – non offerte le mascherine), 2G e 

Vincal;

Preso atto che l’offerta presentata dalla Società Vincal S.r.l. risulta essere quella più vantaggio-

sa;

Rilevato che in base ai suindicati fabbisogni espressi ed all’offerta presentata dalla Società 

Vincal S.r.l., la spesa complessiva per la fornitura semestrale dei DPI di cui sopra 

ammonta a complessivi € 11.200,00, iva al 5% esclusa;

Ritenuto quindi opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, nelle more della definizione del 

capitolato tecnico propedeutico all’espletamento della procedura di gara per l’affida-

mento della fornitura di DPI, al fine di garantire la continuità dell’attività assistenzia-

le ad essi connessa per il periodo di 6 mesi o minor periodo necessario provvedere 

all’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, e ss.mm.ii., 

alla Società Vincal S.r.l. della fornitura dei DPI di cui al fabbisogno espresso dal Ser-

vizio Farmaceutico,  occorrente alle  diverse Strutture Ospedaliere degli  istituti  per 

Pag. 3 di 5



una spesa complessiva di €  11.760,00 Iva 5%  inclusa, ai patti condizioni ed obblighi 

dell’offerta presentata che allegata al presente provvedimento ne diventa parte inte-

grante e sostanziale;         

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri  

di economicità e di efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, primo 

comma, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett.b) del D.L. n. 76/2020, e ss.mm.ii., alla Società Vincal 

S.r.l. la fornitura di DPI occorrente per il periodo di 6 mesi o per minor periodo necessario alle di-

verse strutture ospedaliere degli Istituti per un importo complessivo di €  11.760,00  Iva al 5% in-

clusa;;       

-far gravare la  suddetta spesa  di € 11.760,00  Iva 5% compresa, sul conto economico 501010804 

competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

- nominare Responsabile del  Procedimento  la  Sig.ra   Cristina  Corsi  Funzionario  U.O.C. Acqui-

sizione Beni e Servizi;

-nominare DEC la Dott.ssa Elisa Marchesini – Farmacista Dirigente.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5



UNI EN ISO 9001-2015
UNI CEI EN ISO 13485-2016

EN ISO 14001-2015
Spett.le 

OFFERTA: 23/00217 del 02/02/2023
ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI

    Vs. richiesta          : del Via Elio Chianesi, 53
Nostro riferimento: 21 / F4 / PP 00128 ROMA RM
Vostro riferimento:

Alla Cortese AttenzionePagamento            : Bonifico Bancario a 60 gg. d.f.

   Codice CIG           : -CUP:

Con la presente Vi proponiamo la nostra migliore quotazione per l'eventuale fornitura di quanto segue:

Articolo Descrizione UM Quantità Val.Unit. Impon. riga IVA
Spett.le Direzione,
in riferimento alla Vs richiesta email 
del 27/01/2023,
Oggetto:
"RICHIESTA OFFERTA DPI",
siamo a formulare la nostra migliore 
quotazione per i seguenti articoli:

RIFERIMENTO 1:
5320.SENSOMASK25 MASCHERINA FACCIALE FILTRANTE FFP2 NR, PZ 80.000,00 0,0900 7.200,00 05

PIEGHEVOLE, SENZA VALVOLA DI ESP., DPI 
III CAT EN149:2001+A1:2009 - COL.
BIANCO-CF.25 PZ

RIFERIMENTO 2:
1810........RM-3 MASCHERINA FACCIALE FILTRANTE FFP3 NR, PZ 10.000,00 0,1690 1.690,00 05

PIEGHEVOLE, SENZA VALVOLA DI 
ESPIRAZIONE, DPI III CAT EN149:2001+A1:
2009 - CF DA 10 PZ

RIFERIMENTO 3:
5328...10-CSCPEA COPRISCARPE MONOUSO IN CPE COLORE PZ 30.000,00 0,0175 525,00 05

AZZURRO, CON ELASTICO ALLE CAVIGLIE - 
CF DA 100 PZ

RIFERIMENTO 4:
5328......10-CRA CUFFIA ROTONDA CON ELASTICO IN TNT PZ 15.000,00 0,0310 465,00 05

AZZURRO IN CONF. DA 100 PZ.

RIFERIMENTO 5:

... continua Pag. 1

VINCAL Srl - Cap. Soc. € 100.000 i.v. - P.IVA IT 01663011003 - CCIAA/Cod.Fisc. 06991810588 - REA 552501 - Trib. Roma 5249/85
00159 Roma - Via di Portonaccio, 13 - Tel 06.27.52.136 - 06.27.86.81.82 - Fax 06.21.70.29.93

www.vincal.it - info@vincal.it



UNI EN ISO 9001-2015
UNI CEI EN ISO 13485-2016

EN ISO 14001-2015
Spett.le 

OFFERTA: 23/00217 del 02/02/2023
ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI

    Vs. richiesta          : del Via Elio Chianesi, 53
Nostro riferimento: 21 / F4 / PP 00128 ROMA RM
Vostro riferimento:

Alla Cortese AttenzionePagamento            : Bonifico Bancario a 60 gg. d.f.

   Codice CIG           : -CUP:

Articolo Descrizione UM Quantità Val.Unit. Impon. riga IVA
5121......10-VCV VISIERA PROTETTIVA CON FRONTALE IN PZ 3.000,00 0,4400 1.320,00 05

ESPANSO E LACCIO ELASTICO, TRATTAMENTO 
ANTIAPPANNAMENTO

TEMPI DI CONSEGNA: tutto il materiale 
offerto è in pronta consegna;
TRASPORTO E CONSEGNA: franco Vs sede;
IMBALLO: gratis;
MINIMO DI VENDITA: € 500,00 + iva;
I.V.A.: di legge a Vs carico;
VALIDITA' OFFERTA: 31/08/2023.

Imponibile 11.200,00

Spedizione: Totale Spese 0,00

Nell' attesa di un Vostro cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti. Totale Iva 560,00

Totale Offerta 11.760,00

VINCAL S.R.L.

Pag. 2N.B.: termini di pagamento ed interessi di mora come previsto dalla normativa in vigore.

VINCAL Srl - Cap. Soc. € 100.000 i.v. - P.IVA IT 01663011003 - CCIAA/Cod.Fisc. 06991810588 - REA 552501 - Trib. Roma 5249/85
00159 Roma - Via di Portonaccio, 13 - Tel 06.27.52.136 - 06.27.86.81.82 - Fax 06.21.70.29.93

www.vincal.it - info@vincal.it


	-far gravare la suddetta spesa di € 11.760,00 Iva 5% compresa, sul conto economico 501010804 competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

